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du chif fre d’af faire par rappor t à 2021. 

11,8% de hausse

Chif fre d’af faires au 28 févr ier 2022.

71,3 m€

«équivalent 8x4» vendus.

6004 bassins

Hausse du chif fre d’af faires

7,53 m€

CHIFFRES D’AFFAIRES 
ET RÉSULTAT CONSOLIDÉ S1 2022 : 

HISTORIQUE

ACTIVITÉ DU SEMESTRE
ACTIVITÉ QUI REPART À LA HAUSSE

 Au 28 février 2022, le chiffre d’affaires consolidé du Groupe ressort 

à 71,3 m€, en hausse de 11,8 % par rapport au 1er semestre 2021, soit 

une hausse de 7,53 m€.

 Le nombre de bassins « équivalent 8 x 4 » vendus s’établit à 6 004 

contre 6 112 au 1er semestre 2021, le nombre de bassins « équivalent 8 

x 4 » est relativement stable par rapport à l’an dernier.
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DONNÉES EN M€

RÉSULTAT 
OPÉRATIONNEL

RÉSULTAT AVANT IS

CHIFFRES 
D’AFFAIRES

EVOL. N/N-1

7,53

1,09

1,28

11,82%

8,58% 

10,13%

RÉSULTAT NET 
PART DU GROUPE 25,52 1,2 13,29%

TRÉSORERIE 
DE CLÔTURE 64,221 20,57 56,73%

En M€ En %

NORMES IFRS
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RÉSULTATS DU SEMESTRE

  Le résultat opérationnel courant (R.O.C.) semestriel est 

bénéficiaire de 13,783 m€, contre un bénéfice de 12,860 m€, au 1er 

semestre 2021 soit une amélioration du R.O.C. de 0,923 m€.

 L’amélioration du R.O.C s’explique principalement par :

 o Hausse du chiffre d’affaires de 7,53 m€

 o Des frais de structure maitrisés

RÉSULTAT ET MARGE OPÉRATIONNELLE 

Près de 

EBITDA

L’EBITDA au 28 février 2022 est positif de 17,061 m€. L’EBITDA a été 

calculé en retraitant l’ensemble des dotations aux amortissements et 

provisions.



RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ 
DU SEMESTRE

Le résultat net consolidé semestriel part du groupe est un 

bénéfice 10 226 K€ contre un bénéfice de 9 034 K€ au 1er 

semestre 2021.

STRUCTURE FINANCIÈRE 
DU GROUPE DESJOYAUX

L’investissement sur le semestre s’est élevé à 2,5 m€.

La trésorerie au 28 février 2022 s’élève à + 56,8 m€ contre 

36,3 m€ en février 2021. À noter que les dividendes de 

9,2 m€ n’ont pas encore été versés. L’an dernier, les 

dividendes de 4,6 m€ n’avaient pas non plus été versés.

L’endettement brut s’élève au 28 février 2022 à 23,3 m€. 

L’endettement net est négatif.

Le ratio net-gearing reste maîtrisé et la structure 

financière est solide.

DONNÉES EN K€
2022/2021 2020/2021 VARIATION 

FRANCE
CHIFFRE D’AFFAIRES 44 111 39 352 +12,09 %

NOMBRE DE BASSINS 3 868 4 133 -6,41 %

EXPORT
CHIFFRE D’AFFAIRES 27 148 24 375 +11,38 %

NOMBRE DE BASSINS 2 136 1 979 + 7,93 %

TOTAL
CHIFFRE D’AFFAIRES 71 259 63 728 +11,82 %

NOMBRE DE BASSINS 6 004 6 112 + 1,77 %

RISQUES ET INCERTITUDE 
SUR LE SEMESTRE À VENIR

Nous vous rappelons que l’activité du groupe Piscines 

Desjoyaux est fortement saisonnière. L’activité du premier 

semestre est toujours plus faible que celle du second 

semestre, tant en termes de chiffre d’affaires que de résultat 

opérationnel.

Le contexte inflationniste et la situation géopolitique et 

sanitaire ne permettront malheureusement pas au groupe 

d’atteindre les objectifs fixés en début d’exercice (+10%) 

même si le groupe entend confirmer une progression du 

chiffre d’affaire vs N-1.

STRUCTURE FINANCIÈRE

DONNÉES EN K€ FÉV 2022 FÉV 2021 2020/2021

CAPITAUX PROPRES 99 067 81 500 97 940

RENTABILITÉ DES CAPITAUX PROPRES (ROE) 10,33% 11,04% 26,06%

TRÉSORERIE À LA CLÔTURE 56 826 36 260 64 221

DETTES FINANCIÈRES 23 100 17 580 16 396

ENDETTEMENT NET - 33 726 - 18 680 - 19 513

NET GEARING - 34,04% - 22,92% - 25,37%

FLUX NET DE TRÉSORERIE GÉNÉRÉ PAR L’ACTIVITÉ - 1 402 4 268 30 941

CAF 13 375 11 858 31 392

Les capitaux propres atteignent 99,08 M€ au 28/02/2022 contre 81,5 M€ au 28/02/2021. 

Leur rentabilité atteint 10,33% contre 11,08% pour l’exercice précédent. 

Le ratio « net gearing » est de -34,04 % contre -22,92 % au 28 février 2022.
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RÉSULTAT FINANCIER

Le résultat financier au 28 février 2022 est positif de 1 K€.



PERSPECTIVES

Le groupe constate depuis plusieurs exercices une hausse significative de l’activité en France comme 
à l’International. Le groupe commence à entrevoir les retombées des investissements soutenues en 
développement commercial initiés il y a quelques années.

L’innovation, la Recherche et le Développement ont toujours été les axes majeurs de la stratégie mise en 
place et c’est ce qui fait en partie le succès du groupe…le groupe poursuivra donc ses investissements tant 
dans les domaines opérationnels, commerciaux et de la recherche.

Malgré le contexte géopolitique et inflationniste actuel, le groupe entend consolider les chiffres du premier 
semestre sur le semestre à venir et escompte ainsi une hausse de 5 % du chiffre d’affaires.

RAPPEL
Piscines Desjoyaux fabrique et commercialise des piscines enterrées ainsi que des articles périphériques. Le Groupe a réalisé sur l’exercice 2020-

2021 un chiffre d’affaires de 160,98 millions d’euros et un résultat net de plus de 25,5 millions d’euros.

L’action est cotée sur le marché Nyse Alternext de Paris

À PROPOS DE DESJOYAUX

Depuis 1966, Desjoyaux est le 1er réseau mondial de construction de piscines enterrées avec 180 concessions en 
France et une présence dans 75 pays. 
Il est l’inventeur de deux concepts majeurs, la filtration sans canalisation et le coffrage permanent actif. Avec 
60 millions d’euros investis sur le site de production ou dans l’outil de production en recherche et développement 
ces 6 dernières années, l’entreprise familiale poursuit son engagement : la qualité made in France. 

Zakaria Chouchou : chouchouz@desjoyaux.fr / Tél : 04 77 36 12 12             www.desjoyaux.fr

Laura Appenzeller
l.appenzeller@monet-rp.com

Tél : 06 50 73 13 73
Tél : 01 45 63 12 43

www.monet-rp.com
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http://www.monet-rp.com

